

اطلاعات

فقط در مدت بیست روز ؟

از روزیکه زمزمه انتشار اسکناس در تهران بلند شد بازار دچار شتبی هجیبی گردید. در روزهای نخست فروشندگان حتی الامکان از نوع فروش خودداری میکردند ولی هینگه معاملات شروع شد بهای تمام کالاها را بدون استثناء وبدون اینکه باینه مالی مصرف کنندگان تناسبی داشته باشد از ۳۰ درصد تا پنجاه درصد بالا رفت و از آنروز تاکنون هم دلالتا بنگاروا افتاده و روز بروز و ساعت ساعت بهای اجناس از روزیکه زمزمه انتشار اسکناس در تهران بلند شد بازار دچار شتبی هجیبی گردید.

نوع کالا	مقدار	۱۵ مهرماه	۶ ششم آبان	ترقی
برنج دمسیاه	۳۰۰ کیلو	۲۴۰۰ ریال	۳۲۰۰ ریال	۲۰۰
برنج صدری	۲	۱۹۰۰	۲۸۰۰	۹۰۰
آرد گندم	۱۰۰	۱۶۰۰	۲۱۰۰	۵۰۰
لوبیای سفید	۱۰۰	۱۰۰۰	۱۸۰۰	۸۰۰
لوبیا چشم بلبلی	۱۰۰	۱۵۰۰	۲۲۰۰	۷۰۰
نخود وسط	۱۰۰	۱۵۰۰	۲۱۰۰	۶۰۰
پیاز	۱۰۰	۳۰۰	۹۰۰	۶۰۰
سیبزمینی	۱۰۰	۹۰۰	۱۶۰۰	۷۰۰
لبه اهلی	۱۰۰	۱۷۰۰	۲۵۰۰	۸۰۰
عدس درجه ۱	۱۰۰	۱۶۰۰	۲۳۰۰	۷۰۰
روغن اهلی	۱ کیلو	۱۲۳	۱۶۵	۴۲
وسط	۱ کیلو	۱۱۴	۱۳۶	۲۲

از ششم آبان تاکنون مجدداً بهای همه این کالاها ترقی کرده است

اینکه اگر بهای امروز همین کالاها با بهای شهریور پارسال آنها مقایسه کنیم می بینیم از ۳۰۰ درصد تا ۷۰۰ درصد ترقی نموده در صورتیکه در کشور انگلستان که مستقیماً با ما در یک سلسله بهای زندگی بطور متوسط ۱۲ درصد نسبت به آغاز جنگ بالا رفته است و در کشور های خاور میانه هم که کم و بیش بر نوبت ما دچارند در هیچ کجا ترقی بهای زندگی بعد در صد نرسیده است.

در هر صورت آنچه مسلم میباشد این است که با این ترتیب ادامه زندگی برای مردم مخصوصاً کسانی که درآمد ثابت دارند مستعدین دولت کارگران و حتی پرزگران فوق العاده شورا میباشد و اگر چاره عاجل و فوری نشود باین وضع کنونی نان-بیم هرگونه نگرانی میرود.

ما چندین بار تاکنون گفته ایم و بازم تکرار میکنیم که امروز دولت و مجلس باید شب و روز ب فکر چاره این درد باشند و سیاست اقتصادی مبتنی پیش گرفته و هر طور شده زندگی را در هر صورت آنچه مسلم میباشد این است که با این ترتیب ادامه زندگی برای مردم مخصوصاً کسانی که درآمد ثابت دارند مستعدین دولت کارگران و حتی پرزگران فوق العاده شورا میباشد و اگر چاره عاجل و فوری نشود باین وضع کنونی نان-بیم هرگونه نگرانی میرود.

در ادامه انتشارات سفارت انگلیس

سخنرانی آقای ایلینف

مشاور مالی سفارت انگلیس در تهران

دو شب جلسه سخن رانی برای استماع نطق آقای ایلینف در اداره انتشارات انگلیس تشکیل گردید که در این جلسه چند تن از آقایان وزیران، رؤسای بانکها و مصلحین در امور مالی و اقتصادی و مدیران روزنامه ها و خبرنگاران خارجی و همچنین سفیر کبیر ترکیه، وزیر خنار آمریکا، وزیر خنار انگلستان و وزیر خنار بلژیک و هفت دیگر از نمایندگان سیاسی خارجی شرکت داشتند. در ساعت ۹ بعد از ظهر آقای ایلینف سخنرانی خود را در باب اوضاع مالی ایران ب شرح زیر ایراد نمود:

یکی از کسانی که در مسائل مالی بصیرت کامل داشت در قرن گذشته اظهار داشت که سه چیز فکری انسان را برایشان میکنند و آن سه چیز عبارتند از عشق، جاه طلبی و مطالبه در باره موضوع پول و از این سه آخری بدتر از همه است.

بسیار غرالی ایراد نمودند نویسندگان با مقالات مفصل صفحات روزنامه های تهران را گرفته گوش کرده اند دولت و از زبانهای کسی که در اثر انتشار اسکناس جدید عاید میگردد مطلع و همدرد نباشند متعجب اظهار داشته اند

یعنی تقریباً ۱۳۰ درصد اضافه شده است. این وضعیت سایر کشورهای خاور میانه بوده است.

هین وضع نیز در انگلستان و در آمریکا حکم فرما بوده است و در واقع تمام کشورهای جهان کم و بیش بدان مبتلی بوده و از این رو ایران از حیث انتشار اسکناس مستثنی نبوده است.

بلاوه در کشورهای متغاصم هر کس از مرد وزن همین قدر که کاری از او ساخته باشد برای مساعی در راه پیشرفت جنگ مشغول کار میشود و مزد میگیرد و از این رو بیکاری بکلی فراموش میشود چنانکه در ایران نیز با اینکه وارد جنگ نشده است بر اثر بیابان اقتصادی که با متفقین داده هزاران هزار ایرانی برای انجام کارهایی که از طرف دولتهای متفق دنبال میشود استخدام شده اند.

میزان اجرتی که اکنون ایرانیان دریافت میدارند هرگز در تاریخ این کشور سابقه نداشته قدرت خرید مردم ایران برابری بیش از پیش اضافه شده است سبلی از ثروت بطرف این کشور جاری شده است و لیره ها و دلارهای ایران انباشته میشوند در آخر شهریور ماه ۱۳۱۷ ارز خارجی ایران تقریباً بهایج بود است در صورتیکه در آخر شهریور ماه ۱۳۲۹ تقریباً دارای ۷۰۰۰۰۰۰ لیره انگلیسی و ۷۰۰۰۰۰۰ دلار آمریکا بوده است.

از این چه نتیجه میگیریم نتیجه که از این وضع گرفته میشود اینست که می تواند لیره ها و دلارهای را که ایران در این موقیبتی خواهد شد که در بریا زود در مقابل همکاری با بریتانیا و امریکا از آنها دریافت نموده و میتواند با کالا مبادله کند.

من شنیده ام که گفته شده است که ایران باین مبالغی که متفقین در آن خرج میکنند فقیر تر خواهد شد و اگر ایران این لیره ها و دلارها را نکیرد وضع ایران بهتر خواهد شد لکن من تصور نمیکنم که دولت ایران با این نظریه اقتصادی عجیب موافق باشد زیرا که تاکنون هیچ وزیر-درارنی را سراغ نندام که این لیره ها و دلارها را بر بی بخرند و سعی کند که آنها را از سر خود باز کند.

بلاوه برای مقادیر عظیم گالاهائی که در طی سال گذشته همه هفته از آن سوی دریاهای و اردایران گردیده است مانند چای، شکر، قند، دارو، پارچه و انواع و اقسام کالاهای دیگر که در ایران فراهم نمیشود از خارج لازم است و در صورت نداشتن آن ارز خرید آنها ممکن نبود و صادر کنندگان در امر باطوری انگلیس و کشورهای آمریکا آنها را انباشت و خننه و حتی اگر ایران از آن خارجی داشت و مایل بخرید جنسی بود ناچار بیبایستی مایحتاج خود را از امر باطوری انگلیس و امریکا تهیه کند در این دنیائی که در حال جنگ است تهیه مایحتاج عمومی محدود به اجناس ضروری است و دول متغاصم باید مواظب باشند که آنچه تهیه میکنند جز برای مللی که دوست آنها هستند فرستاده نشود این نمره است که ایران در موقی که در ردیف متفقین قرار میگیرد از اقدام خود بی برد اگر ما توانیم اجناسی را که ملت خودمان را نمیداریم بسلامت دیگرکنری ایران بفروسیم زیرا که بیبیم ارسال آن بجهت کشتی ها مواج باجه خطرانی است آیا ایراد و ملامتی بر ما وارد است و همچنین اگر از تلف نمودن آنها برای فرستادن کالا برای کشورهای که دوستان آنها هستند خود داری کنند قابل سرزنشند؟

در اینجا وارد مرحله دو- که انتشار خارج از اندازه اسکناس است میبویم امروز در ایران نیز مانند سایر نقاط عالم میزان اسکناسی که توسط مردم و با بالا میرود زیاد شده و در مقابل از مقدار اجناسی هم که اسکناس باید صرف خرید آن شود کاسته شده است در چنین احوال از ترقی فاختی قیمتها گریزی نیست مگر این که اقدامات شود تا بر موجودی اجناس ما به-احتیاج مردم بفرزاید و با آنکه از

تقریباً ۱۳۰ درصد اضافه شده است. این وضعیت سایر کشورهای خاور میانه بوده است. هین وضع نیز در انگلستان و در آمریکا حکم فرما بوده است و در واقع تمام کشورهای جهان کم و بیش بدان مبتلی بوده و از این رو ایران از حیث انتشار اسکناس مستثنی نبوده است. بلاوه در کشورهای متغاصم هر کس از مرد وزن همین قدر که کاری از او ساخته باشد برای مساعی در راه پیشرفت جنگ مشغول کار میشود و مزد میگیرد و از این رو بیکاری بکلی فراموش میشود چنانکه در ایران نیز با اینکه وارد جنگ نشده است بر اثر بیابان اقتصادی که با متفقین داده هزاران هزار ایرانی برای انجام کارهایی که از طرف دولتهای متفق دنبال میشود استخدام شده اند.

خبرهای کشور

گشایش دانشکده معقول و معقول

سه ساعت پیش از ظهر فردا آیین گشایش دانشکده معقول و معقول در پیشگاه اعلیحضرت همایونی انجام خواهد شد وزارت فرهنگ از آقایان وزیران و هیئت رئیسه مجلس، استادان فرهنگیان دعوت نموده است که در ساعت مقرر در دانشکده مزبور حضور بهم رسانند.

بازدید زایشگاه

بامداد امروز آقای وزیر بهداری زایشگاه ینگه حمایت مادران را سرکشی و باز دید نموده و از تصدیان آن موسسه و طرز کار آنها قردردانی نمودند ضمناً یکصد پتو و مقداری لوازم بانسان حواله نمودند که از کار برداری وزارت بهداری دریافت شود.

بهره برداری کارخانه های قند

بهره برداری کارخانه های قند سازی در نقاط مختلف کشور آغاز گردیده و در اکثر نقاط محصول چندر تندهم رضایت بخش بوده و کشاورزان محصول چندر تنه خود را بکارخانه های قند سازی تحویل میدهند.

توزیع جوایز

بر حسب دعوت باشکاه بانک ملی عصر روز پنجشنبه عمدهای از مضمینین و ملاقاتندان ورزشی در باشکاه بانک ملی حضور یافته و پس از انجام مسابقه نهائی نئیس آقای علاء مدیر کل بانک ملی شریعی مبنی بر تقدردانی از ورزشکاران ایراد و جوایز و گلدان های نقره را بین برندگان مسابقه تئیس و شتازوئیع نمودند و در آخر سالون غصوس بازی (سکوش) گشایش یافت.

هدیه بزایشگاه

در این چند روز اخیر هدایایی بزایشگاه ینگه حمایت مادران که یکی از مؤسسات عام المنفقه و مورد استفاده زنان بار دار مستند میباشد تسلیم شده است از جمله شخصی مقدار شش خوراک سبب زمینی و چندین برابری مصرف بیامان و زنان زانو به آن حاصله مرتفع شود خاطر شریف را مستحضر میدارید که اداره سرکلاری نسبت به بود و بواجوب گیری زور و ادخالش را آسان مداخله نداشته است زیرا از طرف وزارت فرهنگ گارتهای دعوتی چاپ و مستقیم توزیع و با دانه سر کلاری نوشته شده اند که بکسانیکه دارای کارت دعوت هستند اجازه ورود بداخله ورزشگاه داده شود و برای اینکه بتوانند کارت های دعوت را کنترل نمایند در بیورود و مقیدند به آوردن کارت دعوت و بقیه در برارای بسته بوده اند باین ترتیب تصدیق میفرمایند اقدامات اداره سرکلاری بر حسب تقاضا و دستور وزارت فرهنگ با تقدیم احترامات فائقه بوده است.

پاسپار ۴ شوکت

اطلاعات : جای تأسف و تمجیب است که وزارت فرهنگ چنین دستوری صادر نموده زیرا برای کارهایی که از طرف انجمن تربیت بدنی توزیع شده و اشغالی که دعوت میشود ندهیسه جایگاههای غربی و ورزشگاه اختصاص دارد بانی جایگاهها که چندین هزار جمعیت را جای میدهد مخصوصاً مصحان مدارس و سایر تماشاچیان میباشد. امید است در این اشتباهات و اینگونه دستورات تکرار نشود.

توضیح

در مقاله دیروز مایشاناد کرده بودیم که برای تأمین خواربار آئینه کشور شایسته است دولت توسعه پیشرفت امور کشاورزی را مورد توجه قرار دهد و برای اجاده این امر ضروری است که استقاضای اعتبار لازم از مجلس شود امروز یکی از خواسته های بوسله تلفن بنا تذکراد که ممکن است این پیشنهاد شما را چنین تفسیر کنند که دولت مجدداً تقاضای انتشار اسکناس از مجلس بنماید در صورتیکه اعتبار کان باسخوی آگاهانده که استانتار اسکناس اضافی را

برای گرفتن نان

زن احمد نام دیروز برای گرفتن نان بناوانی میرو و طفل دساله اش در حوض آب افتاده و خفه میشود در دکان نانوائی حادثه را باو اطلاع میدهند.

فدائی اومبیل

اومبیل سوازی که راتنده اش غلام محمد نام بوده در جاده شیران مقابل قصر محمد علی سرباز وظیفه را زیر گرفته و بین او را متلاشی میکنند از باز رسی معلوم می شود که راتنده حتی ترمزم نموده است اکنون قضیه مورد تعقیب میباشد.

آقای کاردار سفارت مصر

خدا حافظی میکنند

بدوستان ایرانی عزیزم : من در سال ۱۹۳۵ بایران آمدم و مدت چهار سال در این کشور بسر بردم. در بازگشت خود ایران راهبچنان کشوری زیباو شایسته گذشته بر افتخار و تاریخ درخشان خود باقیماندم. یار دیگر عزیز میکنم در حالیکه از دوری و مفارقت دوستان صمیمی خود متأسفم و تنها مایه تسلیم اینست که نه گذشت زمانه و نه مفارقت قدرت و توانائی گسیختن یک چنین رشته محبت و علاقه عینی را نخواهند داشت در حالیکه کشور ایران را بدروید میگویم آرزو میکنم که این کشور در دوره سلطنت شاهنشاه محبوب خود پیوسته سعادت مند باشد و اطمینان قطعی دارم که کشور براد ما به از آنکه بزودی حق برپیدادگری بیروز گردد و صلح و صفا دوباره بر جهان حکم فرما شود و ملل بیزرگترین آلمان خود یعنی آزادی برسد، از زندگی سعادت مند و بر افتخاری برخوردار خواهد شد خدا حافظ ...

صلاح الدین فاضل

آقای صلاح الدین فاضل در نتیجه احسان بانک و ایران دوستی خود بدوستان بسیاری در ایران ذخیره کرده اند. در این موقه که مسافرت میتوانید بهترین ادویه خود را بدیده راه ایشان نموده و موقیشتان را از خدایانده خواهید انیم

نامه سرکلانتر تهران

آقای مدیر محترم روزنامه اطلاعات در شماره پنجم آبان جریبه اطلاعات شریعی مبنی بر جلوگیری مامورین انتظامی از ورود تماشاچیان ب ورزشگاه امجدیدر روز چهارم آبان (جشن مولود مسعود اعلیحضرت همایون شاهنشاهی) درج شده که معلوم گردید بدون درج به پیشینه امر در چاپ آن اقدام شده بوده است. اینک برای اینکه سوءتفاهم حاصله مرتفع شود خاطر شریف را مستحضر میدارید که اداره سرکلاری نسبت به بود و بواجوب گیری زور و ادخالش را آسان مداخله نداشته است زیرا از طرف وزارت فرهنگ گارتهای دعوتی چاپ و مستقیم توزیع و با دانه سر کلاری نوشته شده اند که بکسانیکه دارای کارت دعوت هستند اجازه ورود بداخله ورزشگاه داده شود و برای اینکه بتوانند کارت های دعوت را کنترل نمایند در بیورود و مقیدند به آوردن کارت دعوت و بقیه در برارای بسته بوده اند باین ترتیب تصدیق میفرمایند اقدامات اداره سرکلاری بر حسب تقاضا و دستور وزارت فرهنگ با تقدیم احترامات فائقه بوده است.

جانور آدم خوار ۱۴ طفل را ربوده

تلگراف نماینده اداره اذعیاسی حاکی است که از یست روز پیش تاکنون مجدداً جانور آدم خوار مشغول ربودن اطلاعات است و در این چند روز ۱۴ طفل ۶ ماهه تا نینجاله را ربوده و خورده است هشت طفل را هم زخمی و میروح نموده که صاحبان اطفال آنها را تاجات داده اند با اینکه چند نفر زندان را شهباسلح تصاحب مشغول گردش هستند و خود آقای فرماندار و چند نفر از بازرگانان نیز مراقبت میکنند ولی هنوز حتی موفق بشاهده این جانور عجیب هم نشده اند.

تصادفات عجیب

ساعت ۲۱ و ده دقیقه بربش دو اتومبیل نزدیک کافه آشار در جاده شیران بهم برخورد و در نتیجه بانوملج و طفل اروپا و بانوملجی نام که در اتومبیل بوده اند مجروح و میبوند بلاقاضه جرح و جین را ببیمارستان وزیری می برند و چند دقیقه از واقعه نگذشته بود که اتومبیل ۱۰۰۰ ج که راتنده آن حسین جلیوند بود بان دو اتومبیل برخورد و بپرسه اتومبیل خسارت وارد شده و پنج نفر مسافرین آن نیز مجروح میشوند این پنج نفر نیز ببیمارستان وزیری اجرام میگرددند اتومبیل دیگری که ۵ نفر سوار آن بوده اند در چهار راه خیابان بهلوی غفلتند در اتومبیل با زنده و در نتیجه اعتماد شهای زمین برت شده و بستی مجروح میشود او را نیز ببیمارستان میفرستند.

زن احمد نام دیروز برای گرفتن نان بناوانی میرو و طفل دساله اش در حوض آب افتاده و خفه میشود در دکان نانوائی حادثه را باو اطلاع میدهند. اتومبیل سوازی که راتنده اش غلام محمد نام بوده در جاده شیران مقابل قصر محمد علی سرباز وظیفه را زیر گرفته و بین او را متلاشی میکنند از باز رسی معلوم می شود که راتنده حتی ترمزم نموده است اکنون قضیه مورد تعقیب میباشد.

دنیا در ۲۴ ساعت اخیر

نطق هستر آیدن وزیر خارجه انگلستان

رادبو لندن امروز بامداد خبر داد که مستر آیدن وزیر امور خارجه انگلستان و شب نطقی در شهر «کلاسکو» ایراد نموده و راجع به جنگ مفصل صحبت کرده و ضمناً چنین گفته است آلمان در این جنگ ما دو مرتبه جنگ برداشت و در مدت یک قرن پنج مرتبه جنگ را بر پا نمود. در حقیقت قیاید با مضامین متعدد روی کاغذ اهمیت زیاد داد زیرا اهمیت دادن باین امضاها اشتباه محض است. چنانچه تکلیف آلمان بر این نشود این رویه از طرف آلمان برای همیشه باقی خواهد ماند و این قضیه اروپائی باید با کمال دقت تصفه شده و مسئله آلمان باید بیک نتیجه کامل منتهی شود. اما راجع به جنگ باید متصبع کنیم که دولت انگلستان مرحله جدیدی در جنگ را دارد اجراء میتواند و اوضاع جنگ میبخواند یک شکل نوبتی را بخود بگیرد. انگلستان همچنان مدافع تقواهد ماند و نیروهای انگلیسی امروز تسلط کامل را بر دریای ماش و کرانه های فرانسه دارند و هنگامیکه شهر های ایتالیا و میلان در روز و از طرف هواپیما های انگلیسی بمباران میشود هواپیماهای متفقین شبانه همدقای آلمان را بمباران مست میتوانند. نیرو های هوائی انگلستان در زمستان آئینه پیوسته فعالیت خود را بر علیه هدف

مهمترین وقایع روز

در جزائر سلیمان چه خبر است؟

در مقالاتی که پیش از این راجع بفردهای ژاپون و متفقین در ناحیه جنوب باختری اقیانوس ساکن نوشته ایم، این نکته را بساها خاطر نشان ساخته ایم که اینک مهمترین جبهه های نیروهای ژاپون را ب خود مشغول داشته مانا جبهه جزائر سلیمان و آبهای بیرامون آن میباشد، بدین منی که ژاپونیا پس از حمله امریکاییان در هفت اوت و از دست دادن شش جزیره از مجمع الجزائر سلیمان خصوصاً جزیره «گوادالکانال» ب تقویت نیروهای خویش متمرکز درین منطقه پرداختند و از آن زمان تا بحال تمام مساعی آنها مصروف بپس گرفتن این موضع شده است.

قبل از یست و پنجم اکتوبر بیشتر فعالیت جنگی ژاپونیا از راه هوا صورت میگرفت؛ اما از این تاریخ تا کنون نیروی دریائی و زمینی نیز در عملیات شرکت چسبه، بقسی که اینک بین نیروهای سه گانه دوطرف یعنی نیروهای هوائی و دریائی و زمینی ژاپون و متفقین تبردهای سخت و دشواری آغاز شده است.

عرصه زور آزمائی این نیروها بیشتر جزیره مهم گوادالکانال و آب های بیرامون آن و جزائر متصرفی ژاپن در نزدیکی این منطقه میباشد، اما البته نبرد های مهم بیشتر بین هواپیماها در میگردد و فقط درین اواخر میان ناوگان دوطرف نیز زد و خورد های آغاز شده است.

محافل امریکائی لندن متفقند که هنوز متفقین در ناحیه جنوب باختری اقیانوس ساکن در هوا بر ژاپونیا برتری نیافته اند، لیکن اظهار اعتماد می کنند که این برتری در آئینه نزدیکی بدست خواهد آمد. کشتیهای جنگی امریکا هم که درین منطقه مشغول عملیات هستند هر چند اکنون نسبت بکشتیهای جنگی ژاپن پست ترند؛ ولی قطعاً امریکائی ها نتوانند گذشت وضع بهین متوال باقی بماند و نیروی نسکی لازم ب منطقه جنگ اعزام خواهند داشت و در نتیجه نبرد های دریائی و هوائی که اخیراً در گرفته. چندین ناو هواپیما بر از دو طرف وارد عرصه کار زار شده و خسارت دیده اند. معجزه با مدعی هستند که چهار ناو هواپیما بر امریکائی را در نزدیکی «سانتا کروز» غرق نموده اند؛ ولی سرهنگ «لوس» وزیر دریاداری امریکا این ادعا را مورد تکذیب قرار داده و راجع بوضع نیروی دوطرف متغاصم در نزدیکی جزائر سلیمان اظهار داشته است:

گرچه ژاپونیا درین ناحیه نیروی مهمی دارند و من نمیتوانم نتایج نبردی را که اکنون با شدت هر چه تواتر در جریاست پیشگویی کنم؛ ولی البته تصور شکست را هم نمیکنم. خلاصه آنکه نباید تصور کرد منظور ژاپونیا و متفقین از تمرکز این نیروهای شگرف و اقدام باین تبردهای سخت و شدید، تنها تصرف و با حفظ جزائر یست که درین منطقه واقع شده، بلکه در حقیقت نبرد کنونی مرحله مهمی از نبرد برای تأمین سادت در اقیانوس آرام بشمار میروید چنانکه در سال ۱۹۴۰ «استارک» فرمانده نیروی دریائی امریکا دو آبهای اروپا اخیراً اظهار داشته برای تأمین پیروزی باید بر دریاها مسلط بود و زیرا فقط باجهدیت و نمائیت نیروی دریائی است که میتوان سرباز و مهمات بیبیه های مختلف جنگ که درواز یکدیگر واقع شده و دریاها آنها را از هم جدا میسازد و اعزام داشت.

وضع کنونی نیروهای دریائی و هوائی ژاپون و امریکا در آبهای بیرامون جزائر سلیمان تا اندازه ای تشریح شد؛ اما راجع باوضاع نیروی زمینی میتوان اظهار داشت که ژاپونیا اینک میکوشند بر وضع هست جزیره گوادالکانال و فرودگاه معروف آنرا از جنگ ملوانان شتنگدار امریکائی خارج سازند و امریکائیان نیز بیک نیروی هوئی و دریائی خود جدیت بخرج میدهند که تارسیدن نیرو های نسکی از امریکا مانع از انجام مقصود ژاپونیا نگردد و بهین جهت تعداد کثیری از

